
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5» города Кирова 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

30.08.2023           № 33 

 

г. Киров обл. 

 

«О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания» 

 

В целях улучшения качества питания и сохранения здоровья учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания, с правом их прохода 

на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного 

законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Владимиров Е.А. директор МБОУ СОШ №5 г.Кирова; 

Члены комиссии: 

Социальный педагог – Храмцова А.А. 

представители родительской общественности: 

Шубина Светлана Анатольевна (по согласованию), 

Филимонова Виктория Сергеевна (по согласованию). 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым 

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися; 

 Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств; 

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены 

и санитарного состояния пищеблоков; 

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на 

льготное питание; 

Соблюдение графика работы столовой. 

3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на 

общешкольных и классных родительских собраниях. 

Гребневой А.В., секретарю, разместить выписку из данного приказа на стенде в столовой. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г. Кирова     Е.А. Владимиров  

 


		2024-02-07T11:50:02+0300
	Владимиров Евгений Анатольевич




